
Sra. Rocio Alba
2.54 kW 30 de Enero de 2025

1D

548 kWh $ 794

4 603 kWh $64

91.94 % BIMESTRE $ 730

$4,763.00 MXN $383.00 MXN $4,380.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.4 AÑOS 635 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.8 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250200

Sra. Rocio Alba  

4 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 52,500.00

Descuento $ 2,625.00

TOTAL (MXN) $ 49,875.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,763.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 4,380.00 $ 4,380.00 $ -45,495.00

2 $ 4,905.89 $ 394.49 $ 0.00 $ 4,511.40 $ 4,511.40 $ -40,983.60

3 $ 5,053.07 $ 406.32 $ 0.00 $ 4,646.74 $ 4,646.74 $ -36,336.86

4 $ 5,204.66 $ 418.51 $ 0.00 $ 4,786.14 $ 4,786.14 $ -31,550.71

5 $ 5,360.80 $ 431.07 $ 0.00 $ 4,929.73 $ 4,929.73 $ -26,620.99

6 $ 5,521.62 $ 444.00 $ 0.00 $ 5,077.62 $ 5,077.62 $ -21,543.36

7 $ 5,687.27 $ 457.32 $ 0.00 $ 5,229.95 $ 5,229.95 $ -16,313.42

8 $ 5,857.89 $ 471.04 $ 0.00 $ 5,386.85 $ 5,386.85 $ -10,926.57

9 $ 6,033.63 $ 485.17 $ 0.00 $ 5,548.45 $ 5,548.45 $ -5,378.12

10 $ 6,214.63 $ 499.73 $ 0.00 $ 5,714.91 $ 5,714.91 $ 336.79

11 $ 6,401.07 $ 514.72 $ 0.00 $ 5,886.35 $ 5,886.35 $ 6,223.15

12 $ 6,593.11 $ 530.16 $ 0.00 $ 6,062.94 $ 6,062.94 $ 12,286.09

13 $ 6,790.90 $ 546.07 $ 0.00 $ 6,244.83 $ 6,244.83 $ 18,530.92

14 $ 6,994.63 $ 562.45 $ 0.00 $ 6,432.18 $ 6,432.18 $ 24,963.10

15 $ 7,204.46 $ 579.32 $ 0.00 $ 6,625.14 $ 6,625.14 $ 31,588.24

16 $ 7,420.60 $ 596.70 $ 0.00 $ 6,823.90 $ 6,823.90 $ 38,412.14

17 $ 7,643.22 $ 614.60 $ 0.00 $ 7,028.61 $ 7,028.61 $ 45,440.75

18 $ 7,872.51 $ 633.04 $ 0.00 $ 7,239.47 $ 7,239.47 $ 52,680.23

19 $ 8,108.69 $ 652.03 $ 0.00 $ 7,456.66 $ 7,456.66 $ 60,136.88

20 $ 8,351.95 $ 671.59 $ 0.00 $ 7,680.36 $ 7,680.36 $ 67,817.24

21 $ 8,602.51 $ 691.74 $ 0.00 $ 7,910.77 $ 7,910.77 $ 75,728.01

22 $ 8,860.58 $ 712.49 $ 0.00 $ 8,148.09 $ 8,148.09 $ 83,876.10

23 $ 9,126.40 $ 733.87 $ 0.00 $ 8,392.53 $ 8,392.53 $ 92,268.63

24 $ 9,400.19 $ 755.88 $ 0.00 $ 8,644.31 $ 8,644.31 $ 100,912.94

25 $ 9,682.20 $ 778.56 $ 0.00 $ 8,903.64 $ 8,903.64 $ 109,816.58

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 596.3 686.4 590.7 597.2 566.7 598.8

Consumo actual 552.0 552.0 552.0 552.0 552.0 528.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


